
UCHWAŁA NR XLII/369/2022 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Radoszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 z późn.,zm.), § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r., poz. 502)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu  Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej w Radoszynie nadaje się Szkole Podstawowej w Radoszynie imię „Orła Białego”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EF8837-950F-4D69-9C80-B9ACF5E5DEDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r., poz. 502) dnia 03 lutego 2022 roku do Rady 
Gminy Skąpe, jako organu prowadzącego szkołę,  wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady 
Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Radoszynie, o nadanie jej imienia „Orła 
Białego” i uchwalenie nowej nazwy szkoły w brzmieniu „Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 
w Radoszynie”. 

Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż nadanie szkole imienia 
wzbogaci jej tradycję oraz nada nowy, indywidualny charakter. Ponadto, imię Orła Białego skupi uwagę 
uczniów wokół jego przesłań i symbolu Państwa Polskiego oraz jego ponadczasowości. Z dniem 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Niekarzynie w Szkołę Podstawową w Radoszynie grono 
pedagogiczne szkoły podjęło decyzję o konieczności działań, które uczynią ich szkołę bardziej 
rozpoznawalną w środowisku lokalnym. Nadanie imienia szkole pociągnie za sobą kolejne działanie, 
którym będzie nadanie szkole sztandaru, gdyż jako jedyna szkoła w Gminie nie posiada własnego sztandaru 
co znacząco, zdaniem wnioskodawców, ujmuje randze uroczystości szkolnych. 

W związku z powyższym przedkładam niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42EF8837-950F-4D69-9C80-B9ACF5E5DEDF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



